
PROT. N. 2299/2017  

               

UFFICIO FORESTAZIONE 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE VERBALE SORTEGGIO PUBBLICO 

PER LA SELEZIONE DI COOPERATIVE FORESTALI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 
RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEI LAVORI “PROGETTO PER LA PREVENZIONE DAL RISCHIO 
INCENDI E CALAMITÀ NATURALI IN LOCALITÀ RONCACCI NELLE PROPRIETÀ DEL COMUNE DI 
SESTOLA. N. DOMANDA AGREA 5006153.” CODICE CUP G27B16000030006. PROGETTO 
FINANZIATO DAL PSR 2014-2020 OPERAZIONE 8.3.01.  

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Richiamato l’avviso prot. n.2179 del 3/3/2017, relativo a “SORTEGGIO PUBBLICO SELEZIONE 
DI COOPERATIVE FORESTALI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA 
ALL’AFFIDAMENTO DEI LAVORI “PROGETTO PER LA PREVENZIONE DAL RISCHIO INCENDI E 
CALAMITÀ NATURALI IN LOCALITÀ RONCACCI NELLE PROPRIETÀ DEL COMUNE DI SESTOLA. N. 
DOMANDA AGREA 5006153.” CODICE CUP G27B16000030006."  

Visto il verbale di sorteggio pubblico in data 6/3/2017 allegato al presente provvedimento, per 
farne parte integrante e sostanziale; 

Visto che dal predetto verbale risulta quanto segue: 
- a seguito dell’esame dell’elenco delle imprese iscritte nella Categoria B dell’Albo regionale delle 
imprese forestali dell’Emilia Romagna è risultato che  le  cooperative forestali con sede in comuni 
montani, come previsto della L. 97/94 risultano essere n°31 (trentuno);  
-  a seguito di sorteggio pubblico sono state selezionate n. 16 cooperative forestali   da invitare a 
presentare offerta; 
- ai sensi dell’art.53, comma 2, lett.b) del d.lgs n.50/2016, il diritto di accesso ai nominativi delle 16 
cooperative forestali estratte nel sorteggio a cui diramare l’invito a gara, è differito fino alla scadenza del 
termine di presentazione delle offerte.  

Ritenuto che le procedure di sorteggio, così come risultanti dal relativo verbale, siano corrette; 

Visto  il D.Lgs. 50/2016; 
Visto  il D.P.R. 207/2010; 
Visto la Determinazione n.200 del 18/5/2016 con cui, tra l’altro, è stata conferita al sottoscritto la 

responsabilità dei procedimenti amministrativi inerenti “PSR 2014-2020 REGIONE EMILIA-ROMAGNA. 
MISURA 08, TIPO OPERAZIONE 8.3.01 "PREVENZIONE DELLE FORESTE DANNEGGIATE DA 
INCENDI, CALAMITA' NATURALI ED EVENTI CATASTROFICI".  

DISPONE 

1) di approvare, per le motivazioni in premessa esplicitate, il verbale di sorteggio in data 6/3/2017, 
allegato  al presente provvedimento  per farne parte integrante e sostanziale; 

2) di dare atto che ai sensi dell’art.53, comma 2, lett.b) del d.lgs n.50/2016, il diritto di accesso ai 
nominativi delle 16 cooperative forestali  estratte nel sorteggio a cui diramare l’invito a presentare 
offerta , è differito fino alla scadenza del termine di presentazione delle offerte; 

3) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale/profilo del committente 
nella sezione avvisi  Bandi/gare e appalti. 



Pavullo nel Frignano, 7 marzo 2017. 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Dott. Paolo Venturelli


